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Ambalaj İhracatı 7,5 Milyar Dolar 
Seviyesine Yaklaştı

https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalaj-ihracatinda-hedef-avrupa-basin-bulteni

Ambalaj sektörü 2022 yılını 7,5 milyar dolarlık ihracatla kapattı. Türkiye Ambalaj Sektörü 2022 İhra-
cat ve İthalat Raporu’na göre, Türkiye 2021’e göre ambalaj ihracatını yüzde 15 artırmayı başardı. 

Yapılan ihracatın yüzde 60’lık kısmının Avrupa ülkelerine gerçekleştirildiğine dikkat çeken Ambalaj                   
Sanayicileri Derneği (ASD) Başkanı Zeki Sarıbekir, “İhracatımızın yüzde 60’ını Avrupa’ya yapsak da 

Avrupa pazarındaki payımız yüzde 10 seviyelerinde. Eğer bu oranı yüzde 20 seviyelerine çıkarabilirsek 
sadece Avrupa’ya 10 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirmiş oluruz. Türkiye ambalaj sektörü yaptığı 

yatırımlar ve teknolojideki gücüyle bu seviyeleri rahatlıkla yakalayabilir” ifadelerini kullandı.

Türkiye Ambalaj Sektörü 2022 İhracat 
ve İthalat Raporu açıklandı. Buna göre 
2021’de 6 milyar 491 milyon dolarlık ihracat 
gerçekleştiren ambalaj sektörü 2022’de 
bu rakamı yüzde 15 artırarak 7 milyar 467 
milyon dolara çıkardı. Ambalaj ihracatında 
miktarda da artış yaşandı. 2021’de 3 
milyon 83 bin ton olan ambalaj ihracatı 
2022’de 3 milyon 257 bin tona yükseldi. 
Ambalaj türüne göre ihracatın dağılımına 
bakıldığında ilk sırada yüzde 63’lük payla 
plastik ambalajlar yer aldı. Plastik ambalaj 
ihracatı geçen yıla göre yüzde 11 artışla 
4 milyar 732 milyon dolara çıktı. Ambalaj 
ihracatında ikinci sıra yüzde 25’lik payla 
kağıt/karton/oluklu mukavva ambalajların 
oldu. Yüzde 22’lik artışın yaşandığı kağıt/

karton/oluklu mukavva ambalaj ihracatı 
1 milyar 834 milyon dolar seviyesine ulaştı. 
Metal ambalajlar ise sektörün ihracatında 
yüzde 8’lik pay alarak üçüncü sırada yer 
aldı. Metal ambalaj ihracatı 479 milyon 502 
bin dolardan 603 milyon dolara yükseldi. 
2022 yılında toplam ambalaj ihracatında 
ilk 10 ülke ise şöyle oluştu: Birleşik Krallık, 
Almanya, Irak, İtalya, İsrail, ABD, Fransa, 
Rusya, Hollanda ve Bulgaristan. Ambalaj 
sektörünün 2022’de gerçekleştirdiği 
ithalat ise 4 milyar 832 milyon dolar olarak 
gerçekleşti. Geçen yıl söz konusu ithalat 
3 milyar 794 milyon dolar seviyesindeydi. 
Böylece ambalaj sektörü 2022’de ülke 
ekonomisine net 2 milyar 635 milyon 
dolarlık katkı sağlamış oldu.
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https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalajli-gida-tuketin-cagrisi-basin-bulteni

ASD Ambalaj & Çevre filmine YouTube kanalımızdan ulaşabilirsiniz: https://youtu.be/WMrAqUdjwaw

“Ambalajlı Gıda” Tüketin Çağrısı
Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) Başkanı Zeki Sarıbekir, 5 Haziran Dünya Çevre Haftası ve 7 Haziran 

Dünya Gıda Güvenliği Günü hakkında açıklama yaptı. Dünyada gelinen noktada sürdürülebilirliğin ve gıda 
güvenliğinin artık çok daha önemli olduğuna vurgu yapan Zeki Sarıbekir, “Ambalaj sayesinde gıdada tazelik 

korunurken, bozulmanın da önüne geçiliyor. Hem sürdürülebilir bir gelecek hem de sağlıklı nesiller için 
ambalajlı gıdaya daha fazla önem gösterilmesi gerekiyor. İşte bu sebeple Dünya Gıda Güvenliği Günü vesilesiyle 

tüm kesimlere ‘açıkta satılan ürünleri değil, ambalajlı gıdaları tercih edin’ çağrısı yapıyoruz” diye konuştu.

19. Ambalaj Tasarımı Ulusal Öğrenci 
Yarışması 2023’ün Finalistleri Belli Oldu 

Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) tarafından Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı katkısıyla, 
RX TÜYAP iş birliğinde düzenlenen 19. Ambalaj Tasarımı Ulusal  Öğrenci Yarışması 2023’ün kazananları 
belli oldu. Her yıl düzenlenen bu yarışma ile ülkemizde tasarım eğitimi alan öğrencilerimizin ambalaj 

tasarımı alanına da yönelmelerini sağlamak hedefleniyor. 
19. Ambalaj Tasarım Ulusal 
Öğrenci Yarışması 2023’ün 
iki gün süren çevrim içi 
seçici kurul toplantısı 11- 12 
Temmuz 2023 tarihlerinde 
yapıldı. Üniversitelerin 
güzel sanatlar ve mimarlık 
fakültelerinin grafik ve grafik 
tasarım, endüstri ürünleri 

tasarımı veya endüstriyel tasarım bölümleri ve bu bölümlere 
eşdeğer lisans veya yüksek lisans düzeyinde eğitim gören tüm 
öğrencilerin katılımına açık olan yarışmaya 103 öğrenci projesi 
başvuru yaptı. Seçici Kurul değerlendirmesi sonrası kazanan 18 
öğrenci projesi 17 Temmuz 2023 tarihinde www.ambalaj.org.tr  
web sayfasında açıklandı.

19. Ambalaj Tasarımı Ulusal Öğrenci Yarışması 2023’ün birinci, 
ikinci, üçüncü, mansiyon ve sertifika sıralaması 11 Ekim 2023 
tarihinde düzenlenecek Avrasya Ambalaj 2023 İstanbul Fuarı’nın 
açılış günü ilan edilecektir.

https://www.ambalaj.org.tr/files/downloads/19_ogr_Y.pdf

Artan nüfus yoğunluğu, yaşanan 
savaşlar, ülkelerin gün geçtikçe 
artan korumacı politikaları, yükselen 
enflasyon ve zorlaşan yaşam şartları 
nedeniyle gıdaya ulaşımın her geçen 
gün zorlaştığına dikkat çeken Ambalaj 
Sanayicileri Derneği (ASD) Başkanı Zeki 
Sarıbekir, israfın artmasının da gıda 
ihtiyacının karşılanmasında sorunlar 
yarattığına dikkat çekti. 5 Haziran Dünya 
Çevre Haftası ve 7 Haziran Dünya Gıda 
Güvenliği Günü sebebiyle konuyla ilgili 
değerlendirmelerde bulunan Zeki Sarıbekir, gıdada israfın önüne 

geçmek ve dünyada artan nüfusun gıda 
ihtiyacını karşılayabilmek için ambalajlı 
gıda ve içecek tüketiminin büyük önem 
taşıdığının altını çizdi.

Ambalajın çevre kirliliği yaratan bir unsur 
olmadığını da belirten Zeki Sarıbekir, 
“Ambalajları ülkemizin ekonomisi için çok 
ciddi bir girdiye dönüştürebiliriz, kendi 
atığımızdan çevre ve ekonomi için artı değer 
yaratabiliriz. Ancak bunun için ülkemizdeki 
geri dönüşüm sektörünün daha da 

güçlendirilmesi gerekiyor” dedi.

https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalajli-gida-tuketin-cagrisi-basin-bulteni
https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalajli-gida-tuketin-cagrisi-basin-bulteni
https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalajli-gida-tuketin-cagrisi-basin-bulteni
https://youtu.be/WMrAqUdjwaw
https://www.ambalaj.org.tr/tr/ambalajli-gida-tuketin-cagrisi-basin-bulteni
https://www.ambalaj.org.tr/files/downloads/19_ogr_Y.pdf
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Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD), 7-8 Aralık 2023’te Swissotel 
The Bosphorus İstanbul’da ASD Ambalaj Kongresi 2023  -
II. Uluslararası Ambalaj Sanayi Kongresi ismiyle iki gün    
sürecek bir kongre düzenleyecek.

Pandemiden önce ilki düzenlenen “Sürdürülebilir Ambalaj & 
Döngüsel Ekonomi” temalı kongre oldukça başarılı geçmiş ve 
iki gün süren kongreye 13 ülkeden 45 konuşmacı ve 1.000 kişi 
katılmıştır. 

Sürekli gelişme içerisinde olan ambalaj sektöründeki yenilikler, 
teknoloji ve sürdürülebilirlik temalı bu kongre, ülkemizde ve 
dünyadaki tüm sanayiler için ortak alan olan ambalaj sektörünün 
ve ilgili endüstrilerin gelişmesine katkı sağlayacaktır.

Kongre, ambalaj sanayi ve sektörü destekleyen üretim dallarını, 
araştırmacıları ve sivil toplum kuruluşlarını bir araya getirecektir.

Bu kongrede özellikle;

•  Ambalaj Teknolojisinde Yenilikler
•  Ambalaj Baskı ve Grafiği
•  Ambalaj Sektörünün Geleceği
•  Endüstri 4.0 ve Dijitalleşme
• Ambalaj Malzemeleri
•  Endüstriyel Ambalajlar & Tehlikeli Maddelerin Ambalajları 
•  Ambalaj ve Raf Ömrü
•  Aktif ve Akıllı Ambalajlar
•  Ambalajda İnovasyon
•  Ambalaj Sektöründe Sürdürülebilirlik ve Döngüsel 
Ekonomi
•  Ambalaj Sektöründe Karbon Ayak İzi
•  Ambalaj Geri Dönüşüm Teknolojisinde Yenilikler
•  Gıda Kayıplarının Önlenmesinde Ambalajın Rolü
•  Pazarlama ve Tüketici Eğilimleri
•  Ambalaj Tasarımı
•  Küresel Ambalaj Sanayi İstatistikleri
•  Ambalaj İhracatı ve Lojistik konuları ağırlıklı olarak 
işlenecektir.
ASD sizleri kongrenin başarısına katkı yapmaya davet ediyoruz. 

Değerli görüş ve katkılarınızla katılımınız, ASD Ambalaj Kongresi 
programının zenginleşmesine yardımcı olacaktır.

Ambalaj Sanayinin Sürdürülebilirlik Yol Haritasını Gelin 
Birlikte Oluşturalım!

ASD Ambalaj Kongresi 2023 – 
II. Uluslararası Ambalaj Sanayi Kongresi 
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AVRASYA AMBALAJ FUARI

Ambalaj Endüstrisi 11-14 Ekim 2023 
Tarihleri   Arasında İstanbul’da Buluşuyor

Ambalaj endüstrisine yönelik olarak Avrasya coğrafyasında her yıl düzenlenen en kapsamlı ve en 
büyük ticaret platformu olan Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı, 11-14 Ekim 2023 tarihleri arasında, 

İstanbul Büyükçekmece’deki Tüyap Fuar ve Kongre Merkezi’nde 28. kez kapılarını açmaya hazırlanıyor. 

Geleceğin çözüm odaklı firmaları, yaratıcı ambalaj çözümlerini 
ve en son teknolojilerini 28. Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı’nda 
sergilemek üzere 11-14 Ekim 2023 tarihleri arasında Tüyap Fuar 
ve Kongre Merkezi’nde bir araya gelecek. 2022 yılında Türkiye 
dahil 122 ülkeden toplamda 72 bin 652 ziyaretçiyi ağırlayan 
fuar, 2023 yılında yerli üreticileri sadece Türkiye’den değil, 
dünya genelinden 120’nin üzerinde ülkeden gelen alıcılarla 
yeniden buluşturmak için gün saymaya başladı. Sektörün 
gücünü, yenilikçi yönünü ve sürdürülebilirliğe bakışını yerli ve 
yabancı ziyaretçilere gösteren etkin bir ticaret platformu olan 
fuar, ambalaj endüstrisinin 2030 yılına yönelik 50 milyar dolarlık 
sektör büyüklüğü ve 20 milyar dolar ihracat hedefine ulaşmasına 
önemli bir katkı sağlamanın gururunu yaşıyor.

Fuar Her Geçen Yıl Daha da Büyüyor
28. Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı, 
RX Tüyap tarafından Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) iş 
birliğinde, Ambalaj Makinecileri Derneği (AMD), Etiket 
Sanayicileri Derneği (ESD), Esnek Ambalaj Sanayicileri Derneği 
(FASD), Karton Ambalaj Sanayicileri Derneği (KASAD), Metal 
Ambalaj Sanayicileri Derneği (MASD), Oluklu Mukavva Sanayicileri 
Derneği (OMÜD) ve Sert Plastik Ambalaj Sanayicileri Derneği’nin 
(SEPA) destekleriyle düzenleniyor. Avrasya coğrafyasında her 
yıl düzenlenen en kapsamlı ve en büyük ticaret platformu olan 
Avrasya Ambalaj Fuarı, ilk düzenlendiği yıldan bugüne kadar 
büyümesini ve gelişmesini sürdürüyor. Ekim ayındaki fuar                                         
toplam 15 salonda 120.000 metrekare alanda 1.200’ün 
üzerinde firma ve firma temsilciliğine ev sahipliği yapmaya 
hazırlanıyor.  
1A Salonunda Katılımcı Firmalara Yer Açıldı!
Yoğun katılım talebine istinaden yeni açılan A1 salonunda da 
katılımcı firmalar fuar ziyaretçileri ile buluşacak. Ambalaj ürünleri, 
baskı ve konverting ile ambalaj makine ve gıda işlem makineleri 
ürün gruplarındaki katılımcılar 11-14 Ekim tarihleri arasında 

120’nin üzerinde ülkeden gelen fuar ziyaretçilerine en yeni ürün, 
hizmet ve ekipmanları doğrudan tanıtma imkanına sahip olacak.

Fuarın Uluslararası Tanıtım Çalışmaları Devam Ediyor
Şubat ayında Dubai’de gerçekleşen Gulfood 2023 ile başlayan yurt 
dışı tanıtım çalışmaları kapsamında; Gulfood katılımcılarına Avrasya 
Ambalaj İstanbul Fuarı tanıtıldı ve Dubai metrosundaki reklamlar ise 
fuara katılan firmaların ve fuar ziyaretçilerinin yoğun ilgisini çekti.

Avrasya Ambalaj İstanbul Fuarı, 4-10 Mayıs 2023 tarihlerinde 
Almanya’nın Düsseldorf şehrinde düzenlenen interpack Fuarı’nda 
Ambalaj Sanayicileri Derneği (ASD) ile yapılan standlı katılımla 
interpack Fuarı ziyaretçilerine, katılımcılarına ve ambalaj 
endüstrisiyle ilgili dünya çapında kurumlara tanıtıldı. Mayıs ayındaki 
interpack Fuarı’nın gerçekleştiği fuar alanına giden trenlerde verilen 
reklamlar ise fuar ziyaretçilerinin ve katılımcılarının dikkatini çekti.

6-9 Haziran 2023 tarihlerinde Rusya’nın başkenti Moskova’da 
gerçekleşen RosUpack Fuarı’nda da tanıtılan Avrasya Ambalaj 
İstanbul Fuarı, Rusya pazarı başta olmak üzere Kazakistan ve 
Özbekistan’ın yanı sıra Doğu Avrupa ülkelerini de kapsayan çok geniş 
bir coğrafyadan katılım gösteren firmalara tanıtıldı.

Yeni İş Bağlantıları için Kaçırılmaması Gereken Bir Fırsat
Avrasya Ambalaj Fuarı’nda; ambalaj ürünleri, tamamlayıcı ambalaj 
ürünleri, ambalaj üretimine yönelik ham madde ve ara ürünler, 
ambalaj sanayine yönelik hizmetler, ambalaj baskı, oluklu mukavva/
karton ambalaj üretim ve konverting teknolojileri, ambalaj makineleri, 
ambalaj üretim makineleri, makinelere yönelik yardımcı cihaz, 
donanım ve sistemler, içecek ve gıda teknolojileri, ambalaj geri 
dönüşüm teknolojileri ve lojistik alanlarında faaliyet gösteren 1.200’ün 
üzerinde yerli ve yabancı katılımcı firma bu fuarda yer alacak. Fuarı 
2023 yılında 120’yi aşkın ülkeden 15 bin uluslararası ziyaretçinin gelmesi 
beklenirken, toplamda 80 binin üzerinde ziyaretçi hedefleniyor.
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BOSAD (Boya Sanayicileri Derneği) kuruluşunun 20. yılında 
yaptığı 11. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nda yeni dönem 
yönetim kurulunu seçti. İKMİB (İstanbul Kimyevi Maddeler 
ve Mamulleri İhracatçıları Birliği) Başkanı ve TİM (Türkiye 
İhracatçılar Meclisi) Başkan Vekili Adil Pelister’in de katılımı 
ile 30 Mayıs 2023 Salı günü TİM Dış Ticaret Kompleksi’nde 
gerçekleşen genel kurul toplantısında başkanlığa Merbolin 
Boya San. Tic. A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Kenan Baytaş 
seçildi.

72 üye kuruluşu ve 15 çalışma grubuyla 20 yıldır boya ve boya 
ham madde sektörünün tek mesleki temsilcisi olan BOSAD’ın 
yeni başkanı Kenan Baytaş, M. Akın Akçalı, Ersin Kayalar, Hakan 
Ünel, M. Mutlu Uysal, Mehmet Hacıkamiloğlu, Tolga Demirözü, 
Ömer Saim Oğuz, Serdar Puntar, Sakin Aruk, Haluk Giray, 
T. Aydın Kayı, Burak Basmacı, Pınar Adabağ, Semih İyigüllü, 
Serdar Çolak, Seda Yalaz’dan oluşan yeni yönetim kurulu ile 
yeni dönem çalışmalarına hız kesmeden başlayarak ilk yönetim 
kurulu toplantısını aynı gün gerçekleştirdi. 

ÇEVKO VAKFI YENİ YÖNETİM 
KURULU ÜYELERİ
Anadolu Efes Biracılık ve Malt San. A.Ş.
Ball Beverage Turkey Paketleme San. ve Tic. A.Ş.
Coca-Cola İçecek A.Ş.
Crown Bevcan Türkiye Ambalaj San. ve Tic. Ltd. Şti.
Edirne Yağ San. ve Tic. A.Ş.
Gürok Turizm ve Madencilik A.Ş.
Indorama Ventures Adana Pet Sanayi A.Ş.
Kavaklıdere Şarapları A.Ş.
Loreal Türkiye Kozmetik San. ve Tic. A.Ş.
Pepsi Cola Servis ve Dağıtım Ltd. Şti.
Pınar Su ve İçecek San. ve Tic. A.Ş.
Procter and Gamble Tüketim Malları San. A.Ş.
Türk Tuborg Bira ve Malt San. A.Ş.
Uludağ İçecek Türk A.Ş.
Unilever San. ve Tic. Türk A.Ş.

ÇEVKO VAKFI YENİ DENETİM 
KURULU ÜYELERİ
Emek Yağ San. A.Ş.
Sarten Ambalaj San. ve Tic. A.Ş.
Tamek Grup Gıda Üretim A.Ş.

ÇEVKO Vakfı Olağan Genel Kurul 
Toplantısı Gerçekleştirildi

Çevre Koruma ve Ambalaj Atıkları 
Değerlendirme Vakfı (ÇEVKO) 
olağan genel kurul toplantısını, 
kurucu üyesi Unilever firmasının 
ev sahipliğinde 25 Mayıs Perşembe 
günü gerçekleştirdi. 

1991 yılından bugüne faaliyette 
olan, Türkiye’de ambalaj 
atıklarının ekonomik ve düzenli 
geri kazanımı için sanayi, yerel 
yönetim ve tüketicilerin katkı ve 
katılımları ile sürdürülebilir bir geri 

kazanım sisteminin kurulması için 
çalışan, sektörlerin geri dönüşüm 
yükümlüklerini yerine getirmelerine 
yardımcı olmanın yanı sıra, 
kaynağında ayırma, geri dönüşüm ve 
geri kazanım konularında toplumsal 
farkındalık ve bilincin artırılmasına 
yönelik çalışmalar yürüten ve 2003 
yılından beri uluslararası “Yeşil Nokta” 
markasının Türkiye’deki kullanım 
hakkını elde eden ÇEVKO Vakfı, 
Avrupa’da kendi alanındaki üretici 
sorumluluğu örgütlerininin üyesidir.

BOSAD’ın Yeni Başkanı Kenan Baytaş Oldu



SEKTÖRDEN

INDEX 07

Falım ve Tohum Derneği iş 
birliğinde başlatılan “Falım’la 
Yeşeren Sakız Ağaçları” projesi ile 
İzmir ve Çeşme’de damla sakızının 
teknik olarak geliştirilmesi, 
sektöre ve ülkeye kazandırılması 
amaçlanıyor. Damla sakızının 
toplumsal ve ekonomik yönden 
güçlendirilmesini hedefleyen 
proje; İzmir Kalkınma Ajansı (İZKA), 
İzmir Orman Bölge Müdürlüğü, Ege 
Ormancılık Araştırma Müdürlüğü 
ve Gülbahçe Kadın Girişimi Üretim 
ve İşletme Kooperatifi katkıları 
ile yürütülüyor. Damla sakızının 
önce Türkiye sonra dünya çapında 
bilinir hale gelmesi ve “Çeşme’nin 
damla sakızı” olarak anılmasının 
hedeflendiği proje ile aynı 
zamanda damla sakızının doğal 
yayılım alanında varlığını artırarak 
sürdürebilmesi de amaçlanıyor.
Mondelēz International 

Türkiye Genel Müdürü İhsan 
Karagöz, projeye yönelik yaptığı 
açıklamada Falım markasıyla 
yıllardır Sakız ağaçları için çeşitli 
çalışmalara imza attıklarının 
da altını çizdi. Karagöz şunları 
söyledi: “Atıştırmalıklarımızı 
daha sürdürülebilir hale 
getirmeye odaklanıyoruz. Gebze 
fabrikamızda tüketicilerimizi sıfır 
atık bilinciyle üretilmiş ürünlerimiz 
ile buluşturmak için enerji, su, 
atıklar, ambalajlar, ulaşım ve 
dağıtım yönetiminde sürekli 
iyileştirmeler hedefliyoruz. Şimdi 
yine sürdürülebilir katkı yapmak 
hedefiyle yola çıktık ve değerli 
paydaşlarımızın da desteğiyle 
gelecek nesillere daha çok sakız 
ağacı bırakabilmek için Falım’la 
Yeşeren Sakız Ağaçları projesini 
hayata geçirdik. Çok mutlu ve 
gururluyuz.”

İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri 
(İMMİB), Avrupa Birliği tarafından desteklenen 
“Empowering Youth by E-Commerce -EYE” projesini 
hayata geçiriyor. Gençleri geleceğe hazırlayan 
EYE Projesi ile eğitim ve istihdam hayatında yer 
almayan 22-29 yaş aralığındaki gençlere dijital 
beceriler ve sektörel bilgiler sunulması hedefleniyor. 
İMMİB tarafından hayata geçirilen ve Avrupa Birliği 
tarafından desteklenen EYE projesinin imza töreni 
İMMİB Koordinatör Başkanı Adil Pelister ve AB ve 
Mali Yardımlar Dairesi Başkanı Süreyya Erkan’ın 
katılımıyla Ankara’da gerçekleştirildi. 

Eğitim ve pratik becerilerle gençleri güçlendirmenin, 
başarılı bir geleceğin temeli olduğuna inandığını 
belirten İMMİB Koordinatör Başkanı Adil Pelister, 
dijital pazarlamanın dış ticaretimizdeki gittikçe 
artan önemine vurgu yaparak, “Oldukça önemli ve 
kapsamlı hedeflere sahip proje ile 100 genç, dijital 
pazarlama, dış ticaret ve sosyal becerileri içeren 
kapsamlı eğitimler ile desteklenecek. Uygulamanın 
ön planda olduğu projede, gençlere firmalarla 
eşleşme fırsatı tanınacak. Böylece İMMİB akademi 
ve iş dünyası arasında köprü kurarak sektörlerin 
ihtiyaçlarına yönelik yetkinliklerin geliştirilmesine de 
katkı sağlayacak” dedi.

İhtiyaç duyan her kurum ve 
kuruluşa özel olarak hazırladığı 
enerji verimliliği projeleri ile 
müşterilerinin daha sürdürülebilir 
yöntemlerle ve daha az 
kaynak kullanarak hedeflerine 
ulaşmalarına destek olmayı 
planlayan Siemens Türkiye, bu 
kapsamda Türkiye entegre ağaç 
sektöründe tek çatı altında en 
yüksek üretim hacmine sahip 
Starwood İnegöl Fabrikası’ndaki 

13 ayrı ünitede enerji verimliliği 
projesini hayata geçirdi.

Siemens Türkiye’nin Starwood 
Orman Ürünleri Tesisleri’nde 
gerçekleştirdiği enerji verimliliği 
projesi ile üretimde yüzde 68’e 
varan oranda enerji tasarrufu, 
yıllık 400 bin Euro’nun üzerinde 
maliyet tasarrufu ve yaklaşık 
4 bin ton karbon emisyonu 
azaltımı sağlandı.

Enerji Verimliliği Projesi ile Yüzde 68 Enerji Tasarrufu

“Falım’la Yeşeren 
Sakız Ağaçları” Projesi

İMMİB EYE Projesi ile 
Gençlere İstihdam 
Kapıları Açılıyor
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Perakende Günleri 2023 “Dijital Dünya” 
Ana Temasıyla Sektörü Buluşturdu

Bu yıl 22’ncisi düzenlenen Perakende Günleri, sektöre ve 
dijital ticaretin geleceğine yön veren pek çok yerli ve yabancı 
konuşmacı ile dijital dönüşümün getirdiği yeni müşteri ve yeni 
perakende kavramlarını masaya yatırdı.  Etkinlikte Perakende 
Güneşi Ödülleri de sahiplerini buldu. 

Soysal tarafından 31 Mayıs-1 Haziran tarihlerinde Haliç Kongre 
Merkezi’nde “Dijital Dünya - Yeni Müşteri, Yeni Perakende, Yeni 
Dönem” ana temasıyla düzenlenen 22. Perakende Günleri, 
sektörün ve dijital ticaretin geleceğine yön veren konferanslar 
ve oturumlarının yanı sıra fuar alanı ve bu yıl ilk kez B2B 
görüşmelere olanak sağlayan özel etkinlikleri ile 9 bin 500’ü 
aşkın üst düzey yönetici ile bir araya getirdi. Akinon ve Atış Yapı 
ana sponsorluğunda düzenlenen etkinlik, Türkiye ve dünyadan 
alanında başarılı çok sayıda konuşmacıyı ağırladı. 

Perakedende Güneşi Ödülleri Sahiplerini Buldu 
Perakende Güneşi Ödülleri’nde Alışveriş Merkezlerinin Lideri 
Ödülü’nü Torunlar GYO Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdür 
Aziz Torun, Gıda Perakendesinin Lideri Ödülü’nü Migros İcra 
Başkanı Ömer Özgür Tort ve Dijital Ticaretin Lideri Ödülü’nü 
Trendyol Grubu Başkanı Çağlayan Çetin alırken, Gıda Dışı 
Perakendenin Lideri Ödülü’nü Silk & Cashmere Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayşen Zamanpur kazandı. Sosyal Sorumluluk Başarı 
Ödüllerini ise  Akiş GYO, Anadolu Efes, Big Chefs, Boyner Büyük 
Mağazacılık, Carrefoursa, Migros, United Payment ve Yataş 
Bedding paylaştı.

Perakende sektörünün en prestijli ödülü olarak kabul edilen 
Perakende Güneşi Ödülleri’nin jürisi de sektörün temsilcilerinden 
oluşuyor. Jüride; ASD Genel Sekreteri Aslıhan Arıkan da yer alıyor. 

Dünyada 80’den fazla ülkeye ihraç ettiği bobin temizlik kağıtları 
ve son tüketici tarafından kullanılan Sofia, Maylo, Ultra Berrak 
ve Nua markaları ile temizlik kağıdı sektörünün oyuncularından 
biri olan Lila Kağıt, Erzurum’a yeni bir üretim 
tesisi yatırımı yapıyor. Kurulacak fabrika ile 
ilk üç yıl içinde bölgeye 2,5 milyar TL yatırım 
yapmayı planlayan Lila Kağıt, yatırımlarını 
2028’e kadar artırarak devam ettirmeyi 
hedefliyor. 

Yüzde 100 sermayeli bir Türk şirketi olan 
ve üretimlerini Tekirdağ Çorlu’daki tesisinde sürdüren Lila 
Kağıt, Erzurum II. Organize Sanayi Bölgesi’nde yaklaşık 140 

bin metrekarelik alan üzerine kurulacak olan yeni fabrikası ile 
mevcutta 270 bin ton olan yıllık üretim kapasitesini 340 bin tona 
çıkarmayı ve 2028 yılına kadar 600 kişinin üzerinde istihdam 

yaratmayı hedefliyor. Erzurum’da kurulacak 
üretim tesisinin ilk bölümü olan konverting 
hattını 2024 yılında hayata geçirerek faaliyetine 
başlayacak olan şirket, 2026 yılında da kağıt 
üretim hattını devreye almayı planlıyor. 
Erzurum’daki ilk temizlik kağıdı fabrikası 
olma özelliğini taşıyan tesis, çevreye duyarlı 
yaklaşımıyla da öne çıkmayı planlıyor. Tesise 

kurulacak güneş panelleri ile tüketimini yenilenebilir enerji 
kaynaklarından sağlamayı hedefliyor.

Erzurum Temizlik Kağıdı Üretiminin 
Yeni Adresi Olacak
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Cam ve kimyasallar sektörlerinin global oyuncusu Şişecam, 
dört kıtaya ulaşan global üretim ağını değer katan yatırımlarla 
güçlendirmeye devam ediyor. Türkiye dışı ilk yatırımını 1997 
yılında Gürcistan’a yapan Şişecam, ülkedeki ikinci cam ambalaj 
fırınını yaklaşık 20 milyon Euro’luk yatırımla soğuk tamire aldı ve 
son teknolojilerle donattı. Şişecam, teknolojik kabiliyetlerin yanı 

sıra yeni kapasitelerle de desteklediği bu fırın 
ile Gürcistan’ın cam üretim kapasitesini yüzde 
25 artıracak.

Şişecam Genel Müdürü Görkem Elverici ve 
Şişecam üst yöneticilerinin ev sahipliğinde 
gerçekleştirilen tören, Gürcistan Başbakan 
Yardımcısı, Ekonomi ve Sürdürülebilir 
Kalkınma Bakanı Levan Davitashvili, Türkiye 
Cumhuriyeti Tiflis Büyükelçisi Ali Kaan 
Orbay, Mtskheta-Mtianeti Bölge Valisi Davit 
Nozadze ve Mtskheta Belediye Başkanı Dimitri 
Zurabishvili’nin katılımıyla gerçekleşti.

Global Büyüme Stratejisinin 
İlk Adımı Gürcistan’dı
Törende konuşan Şişecam Genel Müdürü 
Görkem Elverici, “Gürcistan, Şişecam için 
bu gücün global temsilinin ilk adımı olması 

açısından özel bir ülke. 1997 yılında bir özelleştirme adımıyla 
Türkiye dışındaki ilk yatırımımızı yaptığımız Gürcistan’da bugün 
iki fırın ile yıllık 75 bin ton cam ambalaj üretim kapasitesine 
sahibiz. Tek cam üreticisi olduğumuz ülkede su, maden suyu 
alkollü ve alkolsüz içecekler ile gıda sektörü için çeşitli hacim ve 
üç renkte cam ambalaj üretiyoruz” dedi.

Henkel, İstanbul 
Tuzla’daki Yapıştırıcı 
Teknolojileri fabrikasını 
karbon nötr hale getirdi. 
Bu kilometre taşı, şirketin 
2030 yılına kadar global 
operasyonlarının iklim 
pozitif olmasına yönelik 
hedefi için önemli 
bir dönüm noktası 
oluşturuyor. Henkel’in 
İstanbul Tuzla’daki ve 
Hindistan’ın Chennai 
kentindeki yapıştırıcı teknolojileri fabrikaları; şirketin Hindistan, 
Orta Doğu ve Afrika (IMEA) bölgesinde karbon nötr hale gelen 
tesislerinden ilk ikisi oldu.  

Henkel’in Tuzla Fabrikası’nın sıfır karbon salınımı ayak izine 
geçişi; LED aydınlatma kullanımı, akıllı hareket sensörleri ve 

doğal aydınlatma gibi 
enerji verimli çözümlerin 
yanı sıra, tesis içi ve 
dışında ihtiyaç duyulan 
elektrik enerjisinin de 
yenilenebilir enerji 
kaynaklarından temin 
edilmeye başlanması 
sayesinde gerçekleştirildi. 
Tuzla’daki yapıştırıcı 
teknolojileri fabrikasını 
karbon nötr hale getiren 
Henkel, dünyanın en 

yaygın kullanılan sera gazı hesaplama standartları olan Sera 
Gazı (GhG) Protokolü’ne ait kapsam 1 ve 2’yi karşılıyor. 
Henkel, 2030 yılına kadar Türkiye’deki tüm üretim tesislerini 
karbon nötr tesislere dönüştürmeyi, enerjisinin yüzde 100’ünü 
yenilenebilir kaynaklardan sağlamayı ve gelişmiş teknolojilerle 
fosil enerji kaynaklarının kullanımını azaltmayı hedefliyor. 

Şişecam’dan Gürcistan’a 
Fırın Yenileme Yatırımı

Henkel Tuzla’daki Fabrikasını 
Karbon Nötr Hale Getirdi



INDEX 10

DÜNYADAN GÖRÜNÜM

ABD Laboratuvarda Üretilen Tavuk Etinin 
Satışına Onay Verdi 
Upside Foods ve 
Good Meat şirketleri, 
laboratuvarda yetiştirilen 
etleri satmak için ABD 
Tarım Bakanlığı’nın 
nihai onayını aldıklarını 
duyurdu. Good Meat’den 
yapılan açıklamada, 
söz konusu onayın, 
doğrudan hayvan 
hücrelerinden üretilen 
tavuk etinin artık 
Amerikalı tüketicilere 
satılabileceği anlamına 
geldiği belirtildi.

Daha önce ABD Gıda ve İlaç İdaresi’nin (FDA) söz konusu 
etin yenmesinin güvenli olduğunu kabul ettiği anımsatılan 
açıklamada, Good Meat’in 2020 ve 2021’de de Singapur’da 

laboratuvarda üretilen 
tavuk eti için çok sayıda 
düzenleyicinin onayını 
aldığı kaydedildi.

Açıklamada, Good Meat’in 
yetiştirdiği ilk tavuk 
etinin şef ve restoran 
işletmecisi José Andrés 
tarafından ABD’nin 
başkenti Washington’da 
bir restoranda satışa 
sunulacağı aktarıldı. 
Upside Foods’dan yapılan 

açıklamada da şirketin ürettiği tavuk etinin Michelin yıldızlı 
şef Dominique Crenn’e ait San Francisco’daki Bar Crenn’de 
piyasaya sürüleceği bildirildi. Böylece ABD, Singapur’un 
ardından hücreden üretilen etin satışına izin veren ikinci 
ülke oldu.

ProPak Asia 2023 Fuarı Tayland’ın Bangkok şehrinde
14-17 Haziran tarihleri arasında düzenlendi. Asya Ambalaj 
Federasyonu (APF) ile Tayland Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Enstitüsü (TISTR) iş birliğinde fuar 
sırasında seminer düzenlendi. “Gıda ve Ambalaj 
Endüstrisinde Sıfır Emisyon” başlığı altında düzenlenen 
Asya Ambalaj Semineri’nde Ambalaj Sanayicileri Derneği 
(ASD) Genel Sekreteri Aslıhan Arıkan da yer aldı. Arıkan, 
İngilizce olarak yaptığı sunumda Türkiye ambalaj sektörünün 

sürdürülebilirlik yol haritası konusunda katılımcıları 
bilgilendirdi. 

APF Asya Ambalaj Federasyonu’nun 8. Stratejik Planlama 
Toplantısı da fuar sırasında Tayland’da düzenlendi ve Asya 
Ambalaj Topluluğu’nun (Çin, Filipinler, Hindistan, Bangladeş, 
Endonezya, Singapur, Japonya, Tayland, Kore, Türkiye ve Sri 
Lanka) temsilcileri üç buçuk yılın sonunda fiziksel olarak bir 
araya gelebildi. 

ASD Asya Ambalaj Semineri’nde Sunum Yaptı
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Luciana Pellegrino WPO’nun Yeni Başkanı

Global Energy Monitor (GEM) tarafından yapılan yeni 
araştırmaya göre, Çin’de rüzgar ve güneş enerjisi üretiminde 
önemli bir artış yaşanıyor. Araştırmacılara göre, Çin 2030 yılı için 
belirlediği hedeflere erken ulaşacak. Yayınlanan raporda, Çin’in 
yenilenebilir enerjide dünya lideri konumunu güçlendirdiği 
belirtilirken, 2025 yılına kadar mevcut kapasitesini iki katına 
çıkaracağı tahmin ediliyor. Ayrıca Çin’in 1.200 gigawatt 
değerinde güneş ve rüzgar enerjisi üretme yolunda ilerlediği 
vurgulandı.

Yayımlanan çalışmada 
2023’ün ilk çeyreğinde 
Çin’in güneş enerjisi 
kapasitesinin 228 gigawatta 
ulaştığı belirtilirken, 
araştırmacılar, mevcut 
kapasiteye 379 gigawatt 
daha eklenebileceğini 
ve böylece kapasitenin 
ABD’nin üç katına ve 
Avrupa’nın neredeyse iki 
katına çıkarılabileceğini 
ekledi. Bunların dışında Çin, 
dünyanın önde gelen güneş 
paneli tedarikçisi konumuna 
gelerek son yıllarda küresel 
güneş paneli maliyetlerini 
ciddi oranda düşürdü.

Rüzgar Enerjisinde 
Büyük Atılımlar Yapıldı
Güneş enerjisinin yanı 
sıra rüzgar enerjisinde de 

büyük atılımlar yapan Çin, karada ve denizde rüzgar enerjisi 
toplam kurulu gücünü dünya sıralamasında ilk yedi ülkenin 
toplam kapasitesine eşdeğer konuma getirdi. Ayrıca ülkenin 
rüzgar enerjisi kurulu gücü 310 gigawattı aşarak 2017’deki 
seviyesinin iki katına ulaştı. Çin; İç Moğolistan, Sincan, Gansu 
ve kıyı bölgelerde yeni rüzgar projelerine hazırlık yaparak, 
2025’ten önce kurulu gücüne 371 gigawatt daha ekleyerek 
küresel rüzgar enerjisi filosunu neredeyse iki katına çıkarmayı 
hedefliyor. 

Çin’in Güneş Enerjisi Kapasitesi Dünyanın 
Geri Kalanının Toplamını Geçti

Brezilya Ambalaj Derneği 
(ABRE) Genel Müdürü Luciana 
Pellegrino’nun WPO Dünya 
Ambalaj Örgütü’nün 56 yıllık 
tarihinde ilk kadın başkan 
olacağı açıklandı. Luciana 
Pellegrino, görevi 25 Kasım 
2023’te mevcut Avusturalyalı 
Başkan Pierre Pienaar’dan 
devralacak.  

1996 yılından beri ambalaj 
endüstrisinin içinde olan 
Luciana Pellegrino, işletme 
mezunu ve çevre bilimlerinde 

uzman. Brezilya’daki 
ambalaj derneği ABRE’de
26 yıldan fazla deneyime 
sahip. Pellegrino, WPO’da 
ise 20 yıldan fazla 
süredir çalışıyor. WPO’da 
Pazarlamadan Sorumlu 
Kıdemli Başkan Yardımcısı 
görevine devam eden Luciana 
Pellegrino, Kasım 2023’te, 
ikinci WPO Yönetim Kurulu 
Toplantısı sırasında, 2024’ten 
2026’ya kadar kendisiyle 
birlikte çalışacak tüm yönetim 
ekibini açıklayacak.
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Hollanda’da işletmeler tek kul-
lanımlık plastik kaplarla servis 
edilen yiyecek ve içecek için 
1 Temmuz 2023 tarihiden iti-
baren müşterilerinden ek ücret 
alacak. Hükümetten yapılan 
yazılı açıklamada, müşter-
ilerin getirdikleri kapların 
kullanılması ya da işletmelerin 
yeniden kullanılabilir plastik 
kap veya ambalajlarla satış 
yapmaları durumunda ek ücret 
alınmayacağı kaydedildi.

Plastik kap veya ambalaj için 
alınacak ek ücretin ayrı bir 
fişte gösterileceği belirtilen 
açıklamada, plastik bardak 
için 25, yemek kapları için 
50 ve plastik ambalajlar 

için 5 sent alınacağı ifade 
edildi. Ülkede her gün 19 
milyon tek kullanımlık plastik 
kabın ve yemek ambalajının 
kullanıldığına işaret edilen 
açıklamada, hükümetin 
tekrar kullanılabilir kapları 
kullanmayı kural haline 
getirmek istediği vurgulandı. 
Açıklamada, sanıldığının 
aksine kahve kaplarının da 
plastik madde içerdiğine ve 
uygulamanın kısmen plastik 
madde içeren karton vb. 
ürünleri de kapsadığına 
dikkat çekildi. Uygulamanın 
Avrupa Birliği’nin Tek 
Kullanımlık Plastik Direktifi 
kapsamında hayata geçirildiği 
bildirildi.

Makro Kolombiya’da kreatif ajans 
Grey Colombia iş birliğiyle gıda israfı 
konusunda bilinen bir başka gerçeği, 
yaratıcı bir etiket çalışmasıyla görünür 
hale getiren bir farkındalık kampanyası 
hazırladı. Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Tarım Örgütü’nün (FAO) gıda atıklarının 
yaklaşık yüzde 40’ının meyve ve 
sebzelerden oluştuğu tespitinden 
yola çıkan yaratıcı ekip, meyve ve 
sebzelerin olgunluk derecelerine göre 
tüketim önerilerinde bulunan etiketler 
tasarladı. 

Kolombiya Ulusal Planlama 
Departmanı’na (DNP) göre ülkede 
yılda yaklaşık 6,1 milyon ton gıda israf 
edilirken, küresel olarak bu rakamın 
yılda 1,3 milyar tona ulaştığı tahmin 
ediliyor. Daha sürdürülebilir tercihler 
yapmalarını sağlayarak tüketicilerin 
satın alma alışkanlıklarını değiştirmeyi 
hedefleyen akıllı etiketler aynı zamanda meyve ve 
sebzelerin de ömrünü uzatabilir.

Farklı renk gradyanlarına sahip Life Extending Stickers adlı 
etiketler, olgunluk durumlarına göre meyve ve sebzeleri 

“fırınlanabilir/ salata, limonata veya kokteyl yapılabilir/ 
kızartılabilir” şeklinde sınıflandırıyor. Bu şekilde bir yandan 
gıda israfına yönelik farkındalık yaratmak amaçlanırken diğer 
yandan da genelde olgunlaşmış oldukları için tüketicilerin satın 
almaktan kaçındıkları meyve ve sebzelerin satın alınması teşvik 
ediliyor.

Hollanda’da Tek Kullanımlık Plastiklere 
Ek Ücret Dönemi

Meyve ve Sebzelerin Ömrünü Uzatan Etiketler



MAKRO EKONOMİK GÖRÜNÜM

EKONOMİK VERİLER
Asgari Ücret Tespit Komisyonu’nun 2023 yılı asgari ücret ara zammını belirlemek

 için yürüttüğü çalışmaların ardından, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, 
1 Temmuz’dan itibaren geçerli olacak asgari ücreti, yüzde 34 oranında artış ile 

11 bin 402 TL olarak açıkladı.

YURT İÇİ ÜRETİCİ FİYAT ENDEKSİ (Yİ-ÜFE) 
2023 yılı Temmuz ayında bir önceki aya göre %8,23, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre %24,27, bir önceki 
yılın aynı ayına göre %44,50 ve 12 aylık ortalamalara 
göre %78,51 arttı. Sanayinin dört sektörünün yıllık 
değişimleri; madencilik ve taş ocakçılığında %57,51 
artış, imalatta %50,81 artış, elektrik, gaz üretimi ve 
dağıtımında %17,56 azalış ve su temininde %62,64 
artış olarak gerçekleşti. Ana sanayi gruplarının yıllık 
değişimleri; ara malında %45,52, dayanıklı tüketim 
malında %54,85, dayanıksız tüketim malında 
%63,35, enerjide %3,82 ve sermaye malında %63,29 
artış olarak gerçekleşti.

TÜKETİCİ GÜVEN ENDEKSİ
Türkiye İstatistik Kurumu ve Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası iş birliği ile 
yürütülen tüketici 
eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan 
Tüketici Güven Endeksi, Haziran ayında 
85,1 iken Temmuz ayında %5,9 oranında 
azalarak 80,1 oldu.

Ekonomik 
Güven 

Endeksi aylık 
% 1,8 azaldı.

Tüketici 
Güven 

Endeksi aylık 
% 5,9 azaldı.

Tüketici 
Fiyat Endeksi 
(TÜFE) aylık 

% 9,49 arttı.

Yurt İçi Üretici 
Fiyat Endeksi 
(Yİ-ÜFE) aylık 
% 8,23 arttı.

% 
1,8

% 
9,49

% 
5,9

% 
8,23

TÜKETİCİ FİYAT ENDEKSİ (TÜFE) 
Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) 2023 yılı 
Temmuz ayında bir önceki aya göre %9,49, 
bir önceki yılın Aralık ayına göre %31,14, bir 
önceki yılın aynı ayına göre %47,83 ve 12 aylık 
ortalamalara göre %57,45 olarak gerçekleşti. 
Bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış 
gösteren ana grup %19,31 ile konut oldu. 
Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre 
artışın en yüksek olduğu ana grup ise %82,62 
ile lokanta ve oteller oldu.
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Tüketici Güven Endeksi Temmuz ayında 80,1 
oldu. TÜFE 2023 yılı Temmuz ayında 12 aylık 
ortalamalara göre %57,45 olarak gerçekleşti. 
Yİ-ÜFE 2023 yılı Temmuz ayında bir önceki 
aya göre %8,23, bir önceki yılın Aralık ayına 

göre %24,27, bir önceki yılın aynı ayına göre 
%44,50 ve 12 aylık ortalamalara göre %78,51 
artış gösterdi. Haziran ayında 101,1 olan Ekonomik 
Güven Endeksi ise Temmuz ayında % 1,8 oranında 
azalarak, 99,3 oldu.

TÜFE ana harcama gruplarına göre yıllık değişim 
oranları (%), Temmuz 2023

Yİ-ÜFE yıllık değişim oranları (%), Temmuz 2023 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ
Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2023 yılı Mayıs 
ayında madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi bir 
önceki yılın aynı ayına göre %7,1 azaldı, imalat sanayii 
sektörü endeksi %0,6 arttı ve elektrik, gaz, buhar ve 
iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %1,3 
azaldı. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2023 
yılı Mayıs ayında madencilik ve taş ocakçılığı sektörü 
endeksi bir önceki aya göre %2,4, imalat sanayii sektörü 
endeksi %0,9 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme 
üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %2,4 arttı.



ÜRÜN POSTASI

Beta Tea, vitamin destekli demlik poşet çaylarıyla 
vitamin eksikliğine doğal bir çözüm sunmayı 
arzuluyor. İçeriğinde bulunan siyah çay, Roybos çayı, 
A, D, E vitaminleri ve doğal portakal kabuğu ile özel 
bir harman olan Beta Vitamin Çayı, takviye medikal 
ürünlere içimi keyifli bir alternatif olmak istiyor. 
Vitamin destekli demlik poşet çaylara ve Beta Tea’nin 
yüzlerce çay çeşidine İstanbul’daki Beta Yeni Han, 
Adana’daki Beta Tea House ve betateashop.com 
online marketten ulaşmak mümkün.

Balparmak’ın doğanın mucizesi olarak 
tanımlanan arı ürünleri ve fonksiyonel 
özellik gösteren bitkisel ürünlerle 
buluşturduğu iyi yaşam markası Apitera 
Ailesi’ne iki yeni ürün katıldı: Apitera Plus 
Arısütü Kapsül ve Apitera Plus Propolis 
Kapsül. TÜBİTAK MAM ve Balparmak Ar-Ge 
Merkezi iş birliği ile geliştirilen Apitera Plus 
Arısütü Kapsül ve Apitera Plus Propolis 
Kapsül, kolay tüketilebilen formuyla günlük 
beslenmenin bir parçası oluyor. Yeni 
ürünler doğrudan suyla yutulabileceği gibi 
kapsül açılarak içerisindeki toz halindeki 
ürün, süt veya meyve suyu benzeri 
içeceklere ilave edilerek de kullanılabilir. 

Metro Türkiye, herkes için 
sağlıklı beslenme anlayışı 
doğrultusunda alternatif 
beslenme şekilleri ile 
uyumlu ürün çeşitliliğini 
sürekli artırmaya devam 
ediyor. Bu doğrultuda 
sağlıklı, organik, vegan, 
vejetaryen, katkısız, 
glutensiz ve bitki bazlı 
beslenme şekilleri ile 
uyumlu ürün çeşitliliğini 
düzenli olarak geliştiren 
Metro Türkiye, şimdi de 
Metro Chef glutensiz 
makarna çeşitlerini 
raflarına taşıdı. Mısır ve 
pirinç unundan özel olarak 
hazırlanan Metro Chef 
glutensiz makarnaları; 
spaghetti, fusilli ve penne 
rigate çeşitlerine sahip.

Metro 
Glutensiz 
Makarna 
Çeşitleri

Balparmak 
“Apitera Plus” 
Ailesi’ni Büyütüyor

Beta Tea’den Vitamin 
Destekli Çay
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ASD Ambalaj Sanayicileri Derneği
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Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 545 49 48
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Üyesi Olduğumuz Kuruluşlar Ambalaj e-Bülteni ile ilgili soru ve 
önerilerinizi ebulten@ambalaj.org.tr 
adresine iletebilirsiniz.

ASD Ambalaj Sanayicileri 
Derneği’ni sosyal medyada 
takip etmek için tıklayınız.

Bültenimizde yer alan yazılar bilgi amaçlı yayınlanmaktadır. Bu bilgilerin içeriği ve bunlardan hareketle gerçekleştirilen işlemlerden kaynaklı herhangi bir sorumluluk kabul edilemez.

Perili Medya
peri@perilimedya.com

Mondelēz International Türkiye’nin ferahlatıcı 
şeker pazarındaki markası Olips, bir yeniliğe 
daha imza atarak tüketicilerini Türkiye’nin tek 
şekersiz sert şekeri Olips Zero ile tanıştırıyor. 
Tüketicilerin daha az şekerli ürünlere artan 
talebine cevap veren Olips yeni serisi ile pazarda 
fark yaratmayı planlıyor. Mentol&Ökaliptus 
ve Limon&Portakal&Greyfurt aromalı olmak 
üzere iki farklı çeşidiyle raflarda yer almaya 
başlayan Olips Zero, yeni ambalajı/kutusuyla da 
benzerlerinden ayrışıyor. 

Türkiye’nin 
Şekersiz Sert Şekeri 
“Olips Zero”
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http://www.ambalaj.org.tr
mailto:asd%40ambalaj.org.tr?subject=

